1

CONVOCAÇÃO Nº 05 - PROCESSO SELETIVO BOLSAS CULTURAIS 2023 -
EDITAL FUNDASS N° 001/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO INTERNO Nº 1.000/2023

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, DIVULGA a Convocação N° 05 de candidatos

habilitados no processo seletivo do Programa Bolsa Cultural para o ano de 2023, por meio do

Edital Fundass nº 001/2023.

Nome do Proponente Projeto de Contrapartida Pontuação Situação

Ralph Petelinkar
Oficina de violão para

iniciantes e intermediários
68 CONVOCADO

Marco Aurelio Valente dos
Santos

Ilustração Naturalista (grafite
e lápis de cor)

55 CONVOCADO

O candidato convocado deverá enviar a seguinte documentação para assinatura

do Termo de Adesão ao Programa Bolsa-Cultural 2023:

-  Cópia do Título de Eleitor e da Certidão de Quitação Eleitoral;

- Cópia do cartão ou documento oficial bancário com o número de conta corrente

para pessoa física do Banco Santander para depósito do benefício;

-  Imagem digitalizada de 01 (uma) foto 3X4.

O prazo máximo de entrega de toda documentação exigida será até o dia 10 de

setembro de 2023, com envio exclusivo para o e-mail selecao@fundass.com.br.

A assinatura do Termo de Adesão será realizada na Casa da Cultura, localizada

na Avenida Dr. Altino Arantes, 174 – Centro Histórico de São Sebastião,

impreterivelmente no dia 11 de setembro de 2023, das 14h00 às 17h00.

O não cumprimento do prazo estabelecido para entrega de toda a documentação

acarretará na desabilitação da seleção.

São Sebastião, 06 de setembro de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

mailto:selecao@fundass.com.br